financiero del gobierno municipal expresado en forma de programas y actividades 
similares.  

Para efectos de esta Ley sólo se considerará el monto del presupuesto citado.  

ARTÍCULO 107. La presente Ley de Ingresos importará el total mínimo de 
$168,454,662.45 (Ciento sesenta y ocho millones cuatrocientos cincuenta y 
cuatro mil seiscientos sesenta y dos pesos 45/100 M.N.), que representa el 
monto del presupuesto de ingresos ordinarios y participaciones generales del 
Municipio de Tlacoachistlahuaca, Guerrero. Presupuesto que se verá incrementado 
proporcionalmente al aumento del monto anual de los fondos de aportaciones